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زهرای)س( عزیز
مظلومین غزه را تنها نمی‌گذاریم

لولاک لما خلقت الافلاک و لولا علی لما خلقتک و لولا فاطمه 
لما خلقتکما

 با تبریک فرا رسیدن ایام با سعادت ولادت مبارک ‌ام‌ابیها،
انسیه حوراء، حضرت زهرا)س( و فرزند شایسته ایشان امام 
خمینی)ره( و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان نام‌آور قدس 
شهید سلیمانی و همرزمانشان. ۲۰ جمادی الثانی سالروز 
 ولادت بانویی است که بنا به فرمایش امام خمینی اگر

»‌مرد بود نبی بود زنی که اگر مرد بود به جای رسول‌الله بود«. 
او که در شانش گفته‌اند که» فاطمه لیله القدر فمن عرف حقها 
عرف لیله القدر« یعنی او لیله‌القدری است که معرفت او سبب 
معرفت لیله القدر خواهد شد که از هزار ماه برتر است» لیله 
القدر خیر من الف شهر« بانویی که تنها مادر حسنین و زینبین 
نبود بلکه از پدرش‌ام ابیها لقب گرفت و از آنجا که نام احمد 
نام جمله انبیاست پس او مادر تمامی انبیاست. وی بهانه خلقت 
است که » لولاک لماخلقت الافلاک... و لولا فاطمه لماخلقتکما«. 
بانویی که حیات بابرکتش از حیث طول کوتاه و از نظر عمق 
و برکت آنچنان بود که ویژگی زهرائیش دنیا وعقبی را روشن 
می‌کند همان که به فرمایش امام عزیزمان خانه محقر چهار و 
پنج نفره ایشان، عالم را از نورانیت پرکرده است. او که محور 
کساء بود که» هم فاطمه وابوها وبعلها وبنوها«. زهرای مطهری 
که با مادری و همسری و سخنان گهربارش تاریخ را مادری کرد 
و این تا بدانجا کشیده شد که در جبهه‌های نبرد حق علیه باطل 
نیز برای رزمندگان و شهدا و شهید القدس شهید سلیمانی و 
همرزمانش نیز مادری کرد. اوکه به فرمایش رهبر عزیزمان، امام 
خامنه‌ای » در نقش یک رهبر واقعی ظاهر شده است؛ رهبر به 
تمام معنا مثل یک پیغمبر، مثل یک هدایتگر عموم بشر«. او 
مصداق اتم واکمل الگوی سوم زن و خانواده است. بانویی که در 
خیر و احسان و دستگیری نیازمندان نمونه بود که در شأن او و 
خانواده مطهرش » ویطعمون الطعام علی حبه مسکینا و یتیما 
و اسیرا« نازل شد. او یک زن بود اما در جریان مباهله از تمامی 
زنان نمایندگی کرد» ونساءنا و نساءکم«. او که در شرافتش همین 
بس که دختر خدیجه کبری بود که حمایت مادی و معنوی او از 
رسول‌الله)ص(، اسلام را تقویت کرد. او مادر سیدالشهدا و زینب 
کبری بود که یکی با خون پاکش اسلام را آبیاری کرد و دیگری با 
پیامش الگوی روشنگری شد و با جهاد تبیینش بنی‌امیه را رسوا 
و کاخ ستمگران را لرزاند. او که بر ائمه معصومین علیهم‌السلام، 
آن حجت‌های الهی حجت شد که فرمودند »نحن حجج الله علی 
الخلق و فاطمه حجه علینا« وی که برای فرزندش منجی منتظر‌، 
اسوه حسنه شد. لذا اینک به عنوان عضوی کوچک از خانواده 
شهدا ولادت سرور و سیده نساء العالمین را مجددا به همگان 
به‌ویژه به زنان، دختران و مادران غزه، تبریک عرض می‌کنیم و به 
آنها می‌گوییم که امسال تبریک واقعی برای شماست و روز ولادت 
حضرت‌، روز شماست. شما بزرگ زنان و بزرگ مردانی که چهره 
واقعی زن تربیت شده مکتب وحی و نام زنده و زندگی و آزادی را 
به تصویر کشیده‌اید. شما زهراگونه و زینب‌گونه پایداری کردید 
و بر پیکر پاک عزیزانتان‌، بر ویرانه‌های کاشانه‌تان‌،»ما رایت الا 
جمیلا« گفتید. آری شما در باریکه‌ای به ظاهر محاصره شده با 
نام غزه عزیز از چهره مدافعان دروغین حقوق بشر و حقوق زنان 
و کودکان نقاب برداشتید و با جهاد تبیینتان زینب‌گونه مرگ 
فرهنگ استکباری و تقویت فرهنگ مقاومت را رقم زدید. شما 
فطرت‌های غبار گرفته فریب‌خوردگان جاهلیت مدرن را بیدار 
کردید و  بدانید اینها همه از نتایج سحر است و صبح و فجر 
دل‌انگیز حکومت مهدوی و رهایی مستضعفان از ستم ظالمان 
و نابودی دشمنان نزدیک است که » ونرید ان نمن علی الذین 
استضعفوا فی الارض و نجعلهم ائمه و نجعلهم الوارثین«. آری ما 
وارثان زمین خواهیم شد که وعده الهی حق و تخلف‌ناپذیر است و 
فرعونیان و‌هامانیان زمان نابود خواهند شد» و نری فرعون و‌هامان 
وجنودهما منهم ما کانوا یحذرون«. یقینا صبح ظفر مستضعفان 
برای ستمگران خوشایند نخواهد بود اما بدانند که »‌ان موعدهم 
االصبح الیس الصبح بقریب« و آخر سخن آنکه ما عزیزان غزه 
را تنها نخواهیم گذاشت و پرچم شهدا بر دوش به نیابت از آنها 
به‌ویژه از شهید سلیمانی و شهید مهندس و شهید سید رضی 

موسوی غزه را بهتر از خواهیم ساخت.
لاله افتخاری 

درمکتب امام

روز حيات زن
تاريخ اسلام گواه احترامات ب‏ىحد رسول خدا صلى الله عليه و آله- به 
اين مولود شريف]حضرت زهرا)س([ است، تا نشان دهد كه زن، بزرگى 
ويژه‏اى در جامعه دارد كه اگر برتر از مرد نباشد، كمتر نيست. پس اين 
روز ]ولادت حضرت زهرا)س([، روز حيات زن و روز پايه‌گذارى افتخار 

و نقش بزرگ او در جامعه است.
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وزیر صمت خبر داد

کاهش ۶۲ درصدی قیمت خودروهای تولید داخل
از ابتدای سال جاری

گاردین: در واشنگتن این نگرانی وجود دارد
که هرگونه تشدید تنش می‌تواند

نفوذ ایران را در منطقه تقویت کند
سرویس سیاسی-

روزنامه گاردین در گزارشی در خبرنامه چاپ اول خود در روز 2 ژانویه 2024 به قلم 
آرچی بلنَد سردبیر خبرنامه چاپ اول این روزنامه به تاثیرات تنش‌ها در دریای سرخ بر 
شکل‌گیری درگیری گسترده‌تر در خاورمیانه پرداخت و عنوان داشت: تشدید حملات 
حوثی‌ها به کشتی‌های باری در دریای سرخ، نگرانی‌هایی را در مورد درگیری غزه در 

خاورمیانه ایجاد می‌کند.
گاردین می‌افزاید: تاکنون، جنگ در غزه‌، سناریوی کابوس‌آور مناقشه گسترده‌تر ایالات 
متحده و ایران در خاورمیانه را تسریع نکرده است اما پس از رویدادهای چند روز گذشته، 

به نظر می‌رسد که این خطر جدی‌تر شده است.
این روزنامه چاپ لندن عنوان می‌دارد: مرکز خطر در دریای سرخ است، جایی که نیروهای 
یمنی تحت حمایت ایران به کشتی‌های باری با ارتباط واقعی یا احتمالی با اسرائیل حمله 
می‌کنند. ایالات متحده یک ائتلاف دریایی چندملیتی تشکیل داده است اما رئیس‌جمهور 
جو بایدن گفته است که می‌خواهد از رویارویی مستقیم نظامی با حوثی‌ها به دلیل ترس از 

تشدید تنش اجتناب کند.
گاردین خاطر‌نشان کرد: روز یکشنبه، نیروهای دریایی آمریکا برای اولین بار از این خط 
قرمز خود عبور کردند و همه خدمه سه قایق حوثی را که به یک کشتی کانتینری حمله 
کرده بودند، کشتند )به شهادت رساندند(. گرانت شاپس، وزیر دفاع بریتانیا، گفت که اگر 

حملات یمنی‌ها ادامه یابد، بریتانیا در انجام اقدامات بیشتر تردید نخواهد کرد.
این روزنامه مدعی است: اکنون، در حالی که تهران درخواست‌های واشنگتن و لندن برای 
پایان دادن به حمایت خود از حوثی‌ها را رد می‌کند، یک ناوشکن ایرانی به دریای سرخ رفته 
است. در همین حال، بریتانیا و ایالات متحده، احتمالاً با یک کشور اروپایی دیگر، در حال 
بررسی هشدار درباره حمله به تأسیسات نظامی در یمن هستند. در این‌جا نگاهی به آنچه 
در حال وقوع است، و چرا ترس‌های جدی در مورد آنچه در آینده اتفاق می‌افتد وجود دارد.
گاردین با طرح سؤالی درباره اینکه بحران چگونه آغاز شد؟ عنوان می‌کند: بلافاصله 
پس 7 اکتبر، عبدالمالک الحوثی رهبر حوثی‌ها حمایت خود را از حماس اعلام کرد و گفت 
که نیروهایش »آماده حرکت صدها هزار نفری برای پیوستن به مردم فلسطین و مقابله با 

دشمن هستند«.
در ادامه این گزارش عنوان شده است: این ممکن است اغراق‌آمیز باشد. در ماه آینده، 
دخالت حوثی‌ها به حملات موشکی و پهپادی محدود شد که عمدتاً توسط اقدامات متقابل 
ایالات متحده و اسرائیل رهگیری شد. اما در 19 نوامبر، یمنی‌ها از یک هلیکوپتر برای توقیف 
یک کشتی باری در دریای سرخ استفاده کردند که توسط ژاپن اداره می‌شد اما در نهایت 
متعلق به یک تاجر اسرائیلی بود. حوثی‌ها گفتند که تمام کشتی‌های مرتبط با اسرائیل »به 

یک هدف قانونی برای نیروهای مسلح تبدیل خواهند شد«.
این روزنامه چاپ لندن همچنین اظهار می‌دارد: ایمنی کشتیرانی در دریای سرخ برای 
اقتصاد جهانی مهم است زیرا این یک مسیر تجاری مهم است که آسیا را به اروپا و ایالات 
متحده متصل می‌کند. 30 درصد از ترافیک جهانی کانتینر از این منطقه می‌گذرد و هر 
گونه تهدید قابل توجهی برای ایمنی آن می‌تواند عواقب منفی بر قیمت نفت و در دسترس 
بودن اقلام تولید شده در آسیا در غرب داشته باشد. اسرائیل همچنین به شدت به ترافیک 
دریای سرخ وابسته است، به طوری که اکثر واردات و صادرات از طریق دریا انجام می‌شود.

در ادامه آمده است: حوثی‌های یمنی عملًا در جنگ با عربستان پیروز شدند. اکثر 
یمنی‌ها اکنون در مناطق تحت کنترل شورشیان زندگی می‌کنند و حوثی‌ها در حال حاضر 
بیشتر شمال کشور را اداره می‌کنند و خط ساحلی دریای سرخ را به عهده ‌دارند. مهم این 
است که حوثی‌ها به عنوان بخشی از خصومت دیرینه این کشور با عربستان سعودی از سوی 

ایران حمایت می‌شوند 
گاردین اذعان دارد: بسیاری از یمنی‌ها این عملیات را ابزاری مشروع برای اعمال فشار 
بر اسرائیل و متحدانش برای دفاع از غیرنظامیان فلسطینی می‌دانند و تحلیلگران می‌گویند 

مداخله حوثی‌ها به تقویت حمایت داخلی آنها کمک کرده است. 
این روزنامه مدعی است: حوثی همچنین بر این باورند که حملات در دریای سرخ می‌تواند 

آنها را به بازیگر جهانی مهم‌تری تبدیل کند که مترادف با کل یمن است. 
در این گزارش همچنین اشاره شده است: هفت شرکت از 10 شرکت بزرگ کشتیرانی 
جهان، از جمله بریتیش پترولیوم و شرکت آلمانی Hapag-Lloyd، استفاده از کانال سوئز 
و دریای سرخ را در نتیجه بحران به حالت تعلیق درآورده‌اند. مرسک یک هفته پیش عملیات 
خود را در این منطقه آغاز کرده بود اما پس از حمله به ‌هانگژو دوباره آنها را به حالت تعلیق 
درآورد. در حالی که برخی دیگر پس از سازماندهی ائتاف دریایی ایالات متحده برای 
حفاظت از منطقه، خدمات خود را از سر گرفتند، بسیاری از کشتی‌های کانتینری هنوز از 
مسیرهای جایگزین استفاده می‌کنند و بسیاری از کشتی‌ها به جای آن از آسیا به اروپا در 

اطراف آفریقای جنوبی سفر می‌کنند - سفری که می‌تواند تا دو هفته بیشتر طول بکشد.
این روزنامه همچنین تصریح کرد: داده‌هایی که هفته گذشته توسط Flexport، یک 
شرکت تدارکات جهانی منتشر شد، نشان داد که نیمی از کشتی‌های کانتینری از منطقه 
دوری می‌کنند که حدود 18 درصد از ظرفیت کانتینری جهانی را تشکیل می‌دهد. این 
باعث افزایش هزینه‌ها می‌شود – با اضافه‌کاری حدود 5000 دلار )3927 پوند( به ازای 
هر کانتینر 40 فوتی که احتمالاً نرخ‌ها را به سه برابر قبل از شروع بحران افزایش می‌دهد. 
گاردین می‌افزاید: تنها بریتانیا و ایالات متحده کشتی‌های خود را ارسال کرده‌اند، نکته 
قابل توجه این است که بحرین تنها کشور عربی است که به طور علنی به آن ملحق شده 

است و بیشتر آنها می‌بینند که تأثیر اقتصادی آن بیشتر از خطرات دفاع از اسرائیل است.
در ادامه همچنین عنوان شده است: در همین حال، ایالات متحده به دلیل نگرانی‌های 
عربستان سعودی در مورد تأثیر حمله بزرگ به حوثی‌ها بر تلاش‌های این کشور برای نهائی 
کردن توافق صلح در یمن، محدود شده است. و در واشنگتن این نگرانی وجود دارد که 
هرگونه تشدید تنش می‌تواند نفوذ ایران را در منطقه تقویت کند. اما ناظران جنگ پژوه 
بیشتر می‌گویند که احتمال حملات به کشتی‌رانی بدون هیچ واکنش عمده‌ای تنها باعث 

تکرار بیشتر آنها می‌شود.
گاردین با ذکر این سؤال که آیا بحران ممکن است بدتر شود؟ خاطرنشان کرد: حملات 
ایالات متحده به کشتی‌های حوثی‌ها به خودی خود تعیین‌کننده نیستند: اگرچه فاصله قابل 
توجهی از رویه قبلی دارند، اما با حمله به پایگاه‌های شبه‌نظامیان در یمن فاصله زیادی دارند. 
اما اگر تهدید در دریای سرخ ادامه یابد، شرکت‌های کشتیرانی که قبلًا از این منطقه اجتناب 
می‌کنند، احتمالاً به این کار ادامه می‌دهند و بیشتر از آنها الگوبرداری می‌کنند. قیمت‌های 
جهانی نفت هنوز تحت تاثیر این بحران قرار نگرفته است و هفته گذشته به دلیل اعتقاد به 
بازگشایی مسیر کاهش یافت. هر حسی مبنی بر اینکه تهدید دوباره در حال رشد است و 

هیچ استراتژی خروج مؤثری در کار نیست، می‌تواند باعث این تغییر شود.
در پایان این گزارش اشاره شده است: حوثی‌ها هیچ نشانه‌ای از بازدارندگی نشان نداده‌اند 
و اخیراً گفته‌اند که تا زمانی که کمک‌های بشردوستانه به غزه اجازه داده نشود و اسرائیل 
حمات خود را متوقف کند، دخالت در کشتی‌رانی)در باب المندب( را متوقف نخواهند 
کرد »حتی اگر آمریکا موفق شود کل جهان را بسیج کند«. اگر حوادث روز یک‌شنبه این 
محاسبات را تغییر ندهد، ممکن است ایالات متحده در نهایت تصمیم به حمله به اهدافی 
در یمن بگیرد، تنش‌ها با ایران را تشدید کرده و خطر رویارویی گسترده‌تری را ایجاد می‌کند 

که بایدن بسیار مشتاق اجتناب از آن بوده است.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم‌ترین اخبار رسانه‌های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

سرویس سیاسی-
علی‌آبادی وزیر صمت در صحن علنی 
مجلس اظهار داشت: به طور متوسط قیمت 
بازار خودروی تولید داخل از ابتدای سال 
جاری حدود ۲۶ درصد و قیمت خودروهای 
داشته  کاهش  مونتاژی حدود ۴۳ درصد 

است.
بهارستان روز گذشته میزبان یک جلسه 
علنی و یک جلسه غیرعلنی بود‌. جلسه 
غیرعلنی مجلس صبح سه‌شنبه با موضوع 
بررسی سیاست‌های کلان ارزی بانک مرکزی 
برگزار شد، رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد 
نیز در آن حضور داشتند. پس از آن جلسه علنی 
مجلس آغاز شد که از مهم‌ترین دستورجلسات 
آن سؤال تعدادی از نمایندگان از وزیر صنعت، 

معدن و تجارت بود.
در جلسه غیرعلنی مجلس چه گذشت؟

به گزارش فارس، مهدی طغیانی سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در 
تشریح نشست غیرعلنی مجلس با رئیس کل 
بانک مرکزی درباره مباحث ارزی، گفت: ما 
سال گذشته موضوع جهش ارزی را پیش‌رو 
داشتیم و یکی از موضوعات اصلی که امروز 
در جلسه غیرعلنی با رئیس کل بانک مرکزی 
مورد بررسی قرار گرفت و توسط کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز دنبال شد، این بود که 

سیاست‌گذاری‌های بانک مرکزی نباید به نحوی 
باشد که بی‌ثباتی در اقتصاد کشور ایجاد شود.

وی با بیان اینکه رئیس کل بانک مرکزی 
در این جلسه گزارشی از فعالیت‌های انجام 
شده ارائه کرد، ادامه داد: رئیس بانک مرکزی 
در گزارش خود درباره فعالیت‌های پیرامون 
فعال،  ارزی، دیپلماسی  مدیریت ذخایر 
آزادسازی ارزی در برخی کشورها مطالبی 

را عنوان کرد.
طغیانی با اشاره به دغدغه نمایندگان در 
خصوص حفظ ثبات ارزی گفت: این حفظ 
ثبات باید به نحوی انجام شود که 7 نرخی 
بودن ارز تجمیع شده تا نهایتا به نظام ارزی 
شناور مدیریت شده عمل شود و نرخ‌های متعدد 

ارزی به همدیگر نزدیک شود.
وی افزود: نمایندگان تاکید داشتند که 
باید پایه پولی کشور کاهش پیدا کند و به 
نوعی موضوع تورم در سال معطوف به مهار 
تورم، کاهنده باشد. همچنین نمایندگان تاکید 
داشتند که این رویکرد نباید با رکود واحدهای 
تولیدی همراه شود چرا که ما از سوی دیگر 
رشد تولید را بر اساس شعار سال باید مدنظر 

قرار دهیم.
طغیانی  تاکید کرد: یکی دیگر از دغدغه‌ها 
در زمینه رویکرد دولت در سیاست‌گذاری پولی، 
بحث مربوط به جایگزینی  مجموعه‌های دولت 

به جای واحدهای تولیدی در دریافت تسهیلات 
بانک‌ها بود که این موضوع به شکل قابل توجهی 
افزایش پیدا کرده است و بدین معناست که 
مجموعه دولت تلاش می‌کند منابع خودش را 
از بانک‌ها تامین کند و این مسئله به نوعی مانع 
دسترسی واحدهای تولیدی به تسهیلات شده 
است، از این‌رو رئیس کل بانک مرکزی در این 
بخش قول دادند که این مسئله مدیریت خواهد 
شد تا دسترسی واحدهای تولیدی به تسهیلات 

توسعه پیدا کرده و مانع از رکود آنها شود.
پرسش و پاسخ با وزیر صمت

پیرامون واردات خودروهای کارکرده
در جلسه علنی روز گذشته بهارستان 
یکی از نمایندگان سؤالی را خطاب به وزیر 
صمت مطرح کرد که مربوط به چرایی عدم 
اجرای قانون واردات خودروهای کارکرده بود. 
علی‌آبادی در پاسخ به این سؤال اظهار داشت: 
آمار واردات خودرو به سرعت در حال تغییر و رو 
به رشد است. تعداد خودروی ثبت سفارش شده 
۹۳ هزار و ۳۴۳ عدد است و تعداد خودروهای 
وارد شده به کشور تاکنون ۹ هزار و ۱۷۶ عدد، 
تعداد خودروهای در حال حمل ۱۰ هزار و ۱۷۶ 
عدد و تعداد خودروهای عرضه شده به افراد 
ثبت‌نامی ۸ هزار و ۲۲۰ عدد و تعداد خودروهای 
پلاک شده حدود ۴ هزار عدد است. کل افراد 
ثبت‌نام شده و حائز شرایط ۳۳ هزار و ۵۳۸ 

نفر، افراد منصرف شده ۳ هزار و ۵۰۵ نفر و 
افراد مانده در صف ۳۰ هزار ۴۳۳ نفر و افراد 
تعیین تکلیف شده ۷ هزار و ۱۲۱ نفر هستند.

وزیر صمت با بیان اینکه فرآیند واردات 
خودروی نو از برندهای سوزوکی، تویوتا، کیا، 
هوندا و سایر برندها اعم از چینی و غیره نظم 
گرفته و روال پیدا کرده است، گفت: امیدوارم 
ملت شریف با صبوری مراقب باشند و فریب 
دلالان را نخورند. درباره واردات خودرو تاکنون 
۲۳ شرکت مطابق ضوابط مجوز گرفتند و ما 
برای صدور مجوز بیشتر هیچ منعی نداریم 
و معتقدم که باید به سمتی برویم که افراد 
خودشان بتوانند برای خودشان خودرو وارد 

کنند.
به گزارش مهر، علی آبادی در ادامه از 
کاهش قیمت خودرو خبر داد و گفت: به طور 
متوسط قیمت بازار خودروی تولید داخل از 
ابتدای سال جاری حدود ۲۶ درصد و قیمت 
خودروهای مونتاژی حدود ۴۳ درصد کاهش 
داشته است که پیش‌بینی می‌شود با افزایش 
تولید داخل و عرضه منظم و همچنین تداوم 
و تقویت جریان واردات خودرو، عملًا بازار به 
سمت رقابتی شدن پیش برود و با افزایش 
تولید و عرضه در ماه‌های پایانی سال شاهد 
نزدیک شدن قیمت‌های بازار به قیمت‌های 

کارخانه باشیم.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه گفت: 
سلیمانی«  شهید  »مکتب  گفتند  رهبری 
یعنی ایشان یک پارادایم فکری است که 
را  می‌تواند در عرصه حکمرانی کارآمدی 
تثبیت کند. همان‌طور که شهید  و  ایجاد 
مطهری در اندیشه انقلاب اسلامی یک 
رکن و معیار اساسی بود شهید سلیمانی 
هم در حکمرانی دینی و انقلابی یک رکن 

و یک معیار است.
علی باقری معاون سیاسی وزارت امور 
خارجه بعدازظهر سه‌شنبه 12 دی‌ماه در مراسم 
بزرگداشت چهارمین سالگرد عروج آسمانی 
سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی که در دانشگاه 
شهید بهشتی برگزار شد، اظهار داشت: پشتوانه 
انقلاب اسلامی ما تفکر امام خمینی)ره( و ورود 
دین به حاکمیت است و برحسته‌ترین ابتکار و 

معجزه امام هم ورود دین به حاکمیت بود.
وی گفت: این تفکر معارض داشته و دارد در 
واقع از پیش انقلاب تا به امروز این مسئله ادامه 
دارد. پس از انقلاب معارضه دشمنان با انقلاب 

اسلامی پیچیده‌تر و جدی‌تر شد.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان 
تصریح کرد: اصلی‌ترین مسئله تفکر مخالفان امام 
همین بحث ورود دین به حاکمیت بود. تفکر و 
ایده امام خمینی)ره( با همه دشمنی‌هایی که با 
انقلاب ما در ابتدای آن شد که در نوع خودش 

کم‌نظیر بود، بسیار مؤثر و کارآمد بود.
وی ادامه داد: وقتی کشورهایی تحریم 
می‌شوند به ما می‌گویند که شما چطور با این 
همه دشمنی و تحریم مقابله کردید. امروز هدف 
اصلی دشمن زیر سؤال بردنِ کارآمدی حکمرانی 
دینی است. شما ببینید هدف تحریم‌های دشمن 

علیه ایران چیست؟ آمریکا می‌گوید تا زمانی ‌که 
به حرف من گوش ندهید تحریم می‌کنیم.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه بیان داشت: 
دو هدف اصلی تحریم‌های اعمالی دشمنان 
علیه ایران یکی فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای 
و دیگری فعالیت‌های موشکی ایران است. اما 
آیا توانمندی هسته‌ای محصول حوزه است یا 
دانشگاه؟ محصول صنعت است یا فقه و اصول؟ 

کار تخصصی این حوزه برای دانشگاه است.
باقری گفت: توانمندی هسته‌ای برای ایمنی، 
سامتی و رفاه بیشتر مردم است و توانمندی 
موشکی هم برای حفاظت از حاکمیت ملی و 

حفظ تمامیت ارضی کشور است.
وی ادامه داد: بنابراین گزاره‌ای که برخی 
این‌طور می‌خواهند القا کنند که ورود دین به 
حمکرانی باعث ناکارآمدی می‌شود یا پایبندی 
به دین موجب عقب‌افتادگی در برخی حوزه‌ها 

می‌شود، گزاره اشتباهی است.
شهید سلیمانی نشانه کارآمدی دین در حکمرانی

این دیپلمات ارشد کشورمان بیان کرد: شهید 
سلیمانی توانست با ابتکار و خلاقیتی که داشت 
جریانات مردمی در سوریه و عراق را ایجاد کند و 
این محصول تفکر انقلاب اسلامی بود که توانست 
به صورت مؤثر با جریان تروریستی مقابله کند 
و پیروز شود و این نشان‌دهنده کارآمدی ورود 

دین به حمکرانی است.
باقری افزود: تعبیر رهبری در خصوص شهید 
سلیمانی به‌کار بردند که شبیه این تعبیر را فقط در 
خصوص حضرت امام خمینی)ره( داشتند. ایشان 
گفتند »مکتب شهید سلیمانی« یعنی ایشان یک 
پارادایم فکری است که می‌تواند در عرصه حکمرانی 
کارآمدی را ایجاد و تثبیت کند. همان‌طور که شهید 

مطهری در اندیشه انقلاب اسلامی یک رکن و معیار 
اساسی بود شهید سلیمانی هم در حکمرانی دینی 

و انقلابی یک رکن و یک معیار است.
وی تصریح کرد: شهید سلیمانی این تفکر را 
خارج از ایران برُد و این یعنی این تفکر اصالت 
دارد و زیربنای آن ریشه دارد که می‌تواند در 

کشورهای دیگر هم بنا شود.  
معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: در 
داخل هم برخی می‌گویند که ما نفهمیدیم 
بالاخره ما منافع ملی را در نظر می‌گیریم یا 
ایدئولوژی را؟ اصلا زیرساخت سیاست خارجی 
ایدئولوژی است و بسیاری از کشورهای دنیا 
ایدئولوژی ندارند چرا که نه قدرت به حساب 
می‌آیند و نه مستقل هستند. ولی ایران، آمریکا، 
روسیه و برخی دیگر از قدرت‌ها در سیاست‌ 

خارجی خودشان ایدئولوژی دارند.
تفکر مقاومت نابودشدنی نیست

باقری افزود: جریانات مقاومت یک تفکر 
هستند. در جنگ غزه دشمنان نتوانستند بین 
مردم آن و مقاومت تفکیک قائل شوند چرا که 
مقاومت یعنی مردم. این باور ما هست که جریان 

مقاومت محوشدنی نیست.
وی ادامه داد: شما یک صندلی را می‌توانید 
نابود کنید ولی یک تفکر را نمی‌توانید، مردم 
فلسطین به دنبال استقلال و هویت خودشان 
هستند و این را نمی‌توان نابود کرد. مردم 
فلسطین مستحکم ایستادند و اینجاست که 
جامعه بیشتر به کارآمدی مسیری که حضرت 

امام خمینی)ره( ایجاد کردند پی می‌برد.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان 
عنوان داشت: هیچ کشوری با سرگشتگی 
نتوانسته به جایی برسد. در داخل برخی 

می‌گویند ما دچار تهدید هستیم، بله تا زمانی‌که 
شما گوهری در دست دارید با تهدید مواجه 
هستید. هرچه حوزه دارایی‌های شما بیشتر 
شود دغدغه و نگرانی شما هم بیشتر می‌شود. ما 
گوهرهای جدی داریم و بزرگ‌ترین گوهر ما نیز 
استقلال ما هست و برای همین دشمن نیرنگ و 

عوام‌فریبی می‌کند.
باقری گفت: جنگ ترکیبی سال گذشته هم 
بر این مبنا بود. اینکه بخواهند روی فکر افراد 
تأثیر بگذارند. البته این موضوعات توجیه‌گر 
نواقص و کاستی‌ها نیست. رهبری در بیانیه گام 
دوم انقلاب اسلامی بحث اساسی که دارند مبارزه 
با فساد است. یکی از کارویژه‌ها و نکات اصلی 
رهبری این هست که باید مبنایی به موضوع 

مبارزه با فساد و رفع کاستی‌ها بپردازیم.
وی افزود: اینجا مسئولیت ما بیشتر می‌شود. 
اما ما در این مسیر گامی برداشتیم یا نه؟ در 
خصوص مکتب شهید سلیمانی هر کسی به چه 
اندازه گام برداشته است؟ هرکدام باید به سهم 
خودمان گامی برداریم. در سوریه، عراق، یمن، 
فلسطین و هر جای دیگری که تفکر مقاومت 
رفته است کارآمدی خود را نشان داده است. 
درحالی که دشمن تلاش زیادی انجام داد که 

مقاومت را موجودی زائد نشان دهد.
به گزارش ایرنا، این دیپلمات ارشد کشورمان 
گفت: در دو سال گذشته در سیاست خارجی 
ما توانستیم سه ضلع ارزش‌ها، اقتصاد و امنیت 
را در یک تعامل هم‌افزا قرار دهیم. تلاش جدی 
در این دولت صورت گرفت که این سه ضلع با 
تعامل سیاسی و در یک چارچوب مشخص با 
یکدیگر مسیر اهداف کشور را پیش ببرند. این 
سه ضلع لازمه حیات، بقا و ارتقای کشور است.

باقری کنی در مراسم بزرگداشت چهارمین سالگرد سردار حاج قاسم سلیمانی:

شهید سلیمانی در حکمرانی دینی و انقلابی یک رکن و معیار است

شورای راهبردی روابط خارجی 
اعام کرد ‏با موافقت رهبر معظم 
انقلاب سردار سرلشکر رحیم صفوی 

به عضویت این شورا درآمد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی شورای 
راهبردی روابط خارجی سردار سرلشکر 
پاسدار سید یحیی رحیم صفوی با حکم 
رهبر معظم انقلاب به عضویت این شورای 

راهبردی درآمد. 
سردار سرلشکر صفوی فرمانده اسبق 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی، با این 
انتصاب مسئولیت کمیسیون دفاعی- 
امنیتی این شورای راهبردی روابط خارجی 

را نیز برعهده گرفت.

 پیش از این سردار سرتیپ پاسدار 
حسین دهقان این مسئولیت را برعهده 
داشت که با توجه به انتصاب وی به رئیس 
بنیاد مستضعفان، سردار سرلشکر صفوی 

جایگزین او شد.
شورای راهبردی روابط خارجی اتاق فکر 
و نهاد مشورتی رهبری با رویکردی راهبردی 
در حوزه روابط خارجی است که در خرداد 
سال 1385، با حکم مقام معظّم رهبری و 
با هدف نقش‌آفرینی در تصمیم‌گیری‌های 
کلان، نشان دادن افق‌های نو در روابط 
خارجی، بهره‌مندی از نظرات نخبگان و 
تدوین شاخص‌ها در جهت نیل به اهداف 

سند چشم انداز کشور تشکیل گردید.

سرلشکر رحیم صفوی
به عضویت شورای راهبردی روابط خارجی درآمد بقیه از صفحه ۲

امروز همان حاکمان رژیم اشغالگر اسرائیل 
و دولتمردان آمریکایی که از نابودی حماس 
سخن می‌گفتند، به حماس پیام می‌دهند و در 
کشورهای ثالث با حماس به صورت غیرمستقیم 
درباره چگونگی اداره غزه پساجنگ و چگونگی 
تبادل اسرای فلسطینی با اسرای اشغالگر اسرائیلی 
مذاکره می‌کنند. این نشان می‌دهد مقاومت در 
مسیر درست خود حرکت کرده و توانست یک 

پیروزی بزرگ دیگر ظرف ۸۰ روز ثبت کند.
وی با ذکر این نکته که پیروزی اول مقاومت 
بامداد روز شنبه هفتم اکتبر رقم زده و ثبت شد، 
افزود: در بامداد هفت اکتبر شکست سیاسی، امنیتی 
و روانی تمامی ستون‌های رژیم جعلی اسرائیل را 
فروریخت و ۸۰ روز مقاومت، ۸۰ روز ایستادگی و 
۸۰ روز پاسخ مستمر به تجاوزات نسل‌کشی و جنایات 

رژیم اسرائیل و حمایت آمریکا، شکست روانی و 
نظامی را هم برای رژیم اسرائیل و حامیانش رقم زد.
به گزارش فارس، وزیر خارجه با ذکر این نکته 
که امروز تنها دو گزینه در مقابل همه کنشگرانی 
که خود را در جنگ غزه شریک رژیم اسرائیل 
کردند، وجود دارد، خاطرنشان کرد: گزینه اول 
ادامه جنگ و ادامه جنگ یعنی ادامه باتلاق، ادامه 
کشتار و ادامه شکست مفتضحانه توأمان اسرائیل 
و آمریکا. گزینه دوم راهکار سیاسی، در راهکار 
سیاسی امروز این مقاومت است که شرط می‌گذارد 
حاضر به آتش‌بس نیست، الا اینکه در یک پکیج و 
در یک مجموعه کامل همه موضوعات مورد توافق 

قرار بگیرد و خواسته‌های مقاومت محقق شود.
قدردانی امیرعبداللهیان

از مواضع مقتدرانه انصارالله در حمایت از مردم فلسطین
حسین امیرعبداللهیان دوشنبه ۱۱ دی ماه در تهران 

و در دیدار محمد عبدالسلام از »موضع قوی و مقتدرانه« 
 انصارالله در حمایت از مردم مظلوم فلسطین تقدیر

و تشکر کرد.
سخنگوی انصارالله و رئیس هیئت مذاکره‌کننده 
دولت نجات ملی محمد عبدالسام که پس از 
عملیات طوفان‌الاقصی از ملت‌های مسلمان 
خواسته بود که در این نبرد سرنوشت‌ساز، از 
»مقاومت فلسطین« حمایت کنند، در این دیدار 
از حمایت‌های سیاسی مداوم جمهوری اسلامی 

ایران از جبهه مقاومت قدردانی کرد.
در پی تشدید حملات صهیونیست‌ها علیه 
مردم بی‌دفاع غزه شاهد حملات انصارالله به 
کشتی‌های اسرائیلی یا مرتبط با این رژیم 
در دریای سرخ بودیم که با واکنش رژیم 
صهیونیستی و متحدانش از جمله آمریکا 
رو‌به‌رو شد و حتی ائتاف دریایی در دریای 

سرخ تشکیل شد که با اقبال هم رو‌به‌رو 
نشد. از سوی دیگر رهبر انصارالله هم اخیرا 
 از آمادگی اعزام صدها هزار نفر به فلسطین

خبر داد.
عبدالسلام همچنین در دیدار با مشاور ارشد 
وزیر خارجه درباره اوضاع فلسطین گفت‌‌وگو 
کرد و دو طرف بر توقف جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی و برقراری فوری آتش‌بس دائم و 

فراگیر تأکید کردند.
امیرعبداللهیان ضمن اعلام حمایت ایران 
از صلح در یمن و ابراز خرسندی از روند رو به 
پیشرفت مذاکرات یمن و عربستان سعودی، 
گفت که ایران همواره از خواست و اراده مردم 
یمن حمایت می‌کند و عبدالسام نیز وزیر 
خارجه را در جریان آخرین تحولات صلح در 

یمن قرار داد.

امیرعبداللهیان: 

سیاستمداران آمریکا وارد باتلاقی در غزه شده‌اند
 که بیرون آمدن از آن پُرهزینه خواهد بود

بقیه از صفحه ۳
نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه آیت‌الله رئیسی در این 
نشست با حوصله همه نظرات و دیدگاه‌های 
مختلف سیاسی را شنید، گفت: رئیس‌جمهور 
در این نشست به این موضوع تاکید کردند که 
بیشتر شنونده خواهند بود و نشست هم به 
همین شکل پیش رفت تا آنجا که بیش از ۲ 
ساعت رؤسای احزاب و جریان‌های سیاسی، 

نظرات خود را بیان کردند.
وی با شاره به اینکه تقریبا همه جریان‌های 
به نوعی در انتخابات پیش رو نامزد دارند تا 
بستر برای رقابت مهم آماده شود، خاطرنشان 
کرد: امیدواریم با تلاش دولت به عنوان 
مجری انتخابات و مشارکت همه تشکل‌ها و 
جریان‌های سیاسی، شاهد برگزاری انتخابات 

پرشور در ۱۱ اسفندماه امسال باشیم.
موسوی تاکید کرد: چنین جلساتی 

نشان می‌دهد، افرادی که در چارچوب 
نظام فعالیت دارند و دلبسته نظام هستند، 
امکان مشارکت آنها در انتخابات وجود 
 دارد و می‌توانند در این بستر فراهم شده

حرکت کنند.
 محمد‌ هاشمی: رئیس‌جمهور به همه انتقادات 

صبورانه گوش داد
همچنین، محمد ‌هاشمی، فعال اصلاح‌طلب در 
گفت‌وگو با ایرنا نشست فعالان سیاسی با رئیس‌ 
جمهور را مثبت ارزیابی کرد و گفت: رئیس‌جمهور به 
همه انتقادات صبورانه گوش داد، یادداشت‌برداری کرد 
و جمع‌بندی او در پایان نشست، نشان داد که به خوبی 

مباحث مطرح شده را مورد توجه قرار داده است.
وی خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور از همه 
جریان‌های سیاسی خواست در کنار همه 
انتقادات، نقاط قوت و اقدامات دولت را هم مورد 

توجه قرار دهند.
هاشمی گفت: در این نشست خاطرنشان 

شد که با وجود کاستی‌ها و کمبودها در 
کشور که دولت هم آنها را قبول دارد، باید 
به مردم امید داد و رسانه‌ها و شخصیت‌های 
حزبی درباره کارهای مهمی که دولت انجام 
داده است به مردم اطلاع‌رسانی و امیدآفرینی 

کنند.
وی بیان داشت: آیت‌الله رئیسی سعه صدری 
خوبی در برابر انتقادات داشت و حتی زمانی که 
چهره‌های سیاسی از دو جریان انتقادات تندی 
هم به یکدیگر وارد می‌کردند، ورود و دعوت به 
آرامش و صبوری می‌کرد و جلسه ادامه می‌یافت.

محسن‌ هاشمی: جلسه تألیف قلوب بود
محسن‌ هاشمی رفسنجانی، رئیس شورای 
مرکزی حزب کارگزاران سازندگی نیز در گفت‌وگو 
با تسنیم با اشاره به جلسه فعالان سیاسی و حزبی 
با رئیس‌جمهور، گفت: به نظرم نفس برگزاری این 
جلسه خوب بود و چنین جلساتی پیش از آنکه 

جلسه کاری باشد، جلسه تألیف قلوب بود.

وکیلی: نشست با احزاب
ابتکار منحصر به فرد رئیسی بود

همچنین، محمدعلی وکیلی، فعال اصلاح‌طلب 
در گفت‌وگو با ایرنا، نشست با احزاب را ابتکار 
منحصر به فرد رئیسی دانست و گفت: در این 
جلسه با وقتی که رئیس‌جمهور به دبیران احزاب 
اختصاص داد، تقریبا همه با فراغ بال حرف‌های 

خود را بیان کردند.
خلجی: نشست احزاب با رئیس‌جمهور

در اجرای تاکیدات رهبر معظم انقلاب
مبنی بر ضرورت برگزاری انتخابات پرشور صورت گرفت

سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
درباره این جلسه نوشت: برگزاری این نشست 
در اجرای تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
ضرورت برگزاری انتخابات پرشور صورت گرفت و 
رئیس‌جمهور بیشتر شنونده مطالب اعضای جلسه 

بود. فضا کاملا آزاد، هم انتقاد بود و هم پیشنهاد.

در نشست رئیس جمهور با جمعی از سران احزاب و فعالان سیاسی چه گذشت؟

در آخرین ساعات دیروز اعلام شد، صهیونیست‌ها با ارسال 
یک پهپاد به ساختمانی در ضاحیه جنوبی بیروت، یکی از رهبران 
حماس را ترور کرده است. دقایقی بعد اعلام شد »صالح العاروری« 

از رهبران حماس در این ترور به شهادت رسیده است.
بنابر اعلام شبکه خبر المنار، نزدیک به حزب‌الله لبنان، صالح العاروری، 
معاون دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی »حماس« در آخرین ساعات 
روز گذشته در ساختمانی واقع در ضاحیه جنوبی لبنان، به شهادت رسید. 
طبق گزارش‌هایی که منتشر شده است، این رهبر حماس، با پهپاد ترور 
شده و دو تن از همراهانش هم به درجه رفیع شهادت نائل آمده‌اند. برخی 
منابع خبری گفته بودند او امروز با دبیرکل حزب‌الله لبنان قرار ملاقات 
داشت. دیروز به نقل از خبرگزاری دولتی لبنان اعلام شد ساختمانی که 

مورد حمله قرار گرفته »مقر دفتر سیاسی حماس« بود.

ترور بزدلانه یکی از رهبران حماس
در بیروت


